[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.05.2019г.   № 35
г. Красноуфимск.

	О проведении  районного татарского национального праздника «Сабантуй-2019»

 В целях сохранения и приумножения национально-культурных традиций народов, проживающих в Муниципальном образовании Красноуфимский округ, гармонизации межнациональных отношений, популяризации традиций татарской культуры  на селе, руководствуясь статьей 26 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести  районный татарский национальный праздник          «Сабантуй-2019» в селе Рахмангулово  Красноуфимского района                       15 июня 2019 года.

2. Утвердить состав организационного комитета районного татарского национального праздника «Сабантуй-2019»  (приложение 1).

3.  Утвердить программу районного татарского национального праздника «Сабантуй-2019» (приложение 2).

4. Утвердить схему размещения площадки районного татарского национального праздника «Сабантуй-2019» (приложение 3).

5. Утвердить смету расходов на проведение районного татарского национального праздника «Сабантуй-2019» (приложение 4).

6.  Начальникам  территориальных отделов, руководителям хозяйств и бюджетных организаций  татарских населенных пунктов принять активное участие в организационных мероприятиях по подготовке и проведению праздника.

        7.  Рекомендовать:

7.1. ГБУЗ СО «Красноуфимская РБ»  (Новоселов Д. В.) обеспечить медицинское обслуживание с выделением специального автотранспорта во время проведения районного татарского национального праздника      «Сабантуй-2019»;

7.2.  руководителям предприятий торговли, общественного питания независимо от форм собственности и предпринимателям без образования юридического лица:

7.2.1. принять активное участие в организации торгового обслуживания             в месте проведения районного татарского национального праздника  «Сабантуй-2019»;
          7.2.2. обеспечить реализацию продовольственных и непродовольственных товаров с лотков и палаток, оказание прочих услуг в соответствии с действующими правилами продажи отдельных видов товаров, санитарных правил и норм;

         7.2.3 не допускать реализацию алкогольной  и спиртосодержащей продукции в период проведения районного татарского национального праздника «Сабантуй-2019»  в месте проведения и селе Рахмангулово  Красноуфимского  района  15 июня 2018 года  с 08 часов до 18 часов;
         7.2.4.  место торговли, оказания услуг оборудовать в соответствии                         с санитарными нормами и правилами пожарной безопасности;

         7.2.5. обеспечить высокий уровень обслуживания участников, праздничное оформление объектов, проведение уборки мусора после завершения торговли или оказания услуг по месту осуществления деятельности;

         7.2.6. предварительные заявки на участие в торговом обслуживании                          в день проведения праздника подавать в комитет по экономике Администрации  МО Красноуфимский округ до 10.06.2019 года;

 7.3. МО МВД РФ  «Красноуфимский» (А.Г. Минин, К.С. Сапегин) обеспечить  охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения согласно схеме размещения объектов площадки районного татарского национального праздника «Сабантуй-2019»;
         7.4. Красноуфимскому отделу Управления Роспотребнадзора по Свердловской области  (М. Ю. Коробейникова) обеспечить контроль над соблюдением санитарно-эпидемиологических норм.
  8. Разместить настоящее постановление на сайте МО Красноуфимский округ.

    9. Контроль за исполнением  постановления  возложить на   заместителя главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам  Р.В. Родионова.

Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ

                        О.В. Ряписов

                                                                                                                                                                        приложение 1

                                                                                                 к      постановлению    главы

                                                                                                 МО         Красноуфимский          округ

                                                                                                «О проведении  районного татарского
                          национального праздника «Сабантуй-

                                                                                                                   2019»
от 24.05.2019  г. №  35
Состав

организационного комитета районного татарского национального праздника «Сабантуй-2019»

	Ряписов О. В.

	глава Муниципального образования  Красноуфимский округ, председатель  организационного комитета

	Родионов Р. В.

	заместитель главы Администрации  Муниципального образования Красноуфимский округ по социальным вопросам, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Петухов Д. А.
Пастухова Г. А.
Валиев Х. Х.

	заместитель главы Администрации                                     Муниципального образования Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ
заместитель главы Администрации                                     Муниципального образования Красноуфимский округ по  экономическим вопросам
начальник Рахмангуловского  территориального отдела Администрации  Муниципального образования Красноуфимский округ

	Шаньгин Н. Л.
Рыков А. С.

	начальник отдела культуры и туризма Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ
председатель комитета по физкультуре, спорту и молодежной политике Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ

	Крылосов А. П.

	директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»

	Мерзляков А. В.

	директор МУП "Энергосервис"

	Новоселов Д. В.

	главный врач ГБУЗ СО «Красноуфимская РБ»            (по согласованию)

	Колчанов Н. С.

	начальник МО МВД РФ «Красноуфимский»              (по согласованию)

	Коробейникова М. Ю.

	главный государственный санитарный врач  в городе Красноуфимске, Красноуфимском, Ачитском и Артинском районах (по согласованию)

	Юревич Л. Г.

	заведующий Рахмангуловским СДК

приложение 2

                                                                                                                       к      постановлению    главы

                                                                                                 МО         Красноуфимский          округ

                                                                                                «О проведении  районного татарского
                                национального праздника «Сабантуй-

                                                                                                                               2019»  от 24.05.2018  г. № 35
ПРОГРАММА

районного татарского культурно-спортивного праздника

«Сабантуй-2019»

Село Рахмангулово

Красноуфимского района

15 июня 2019 года

	 10.00 - 16.00
	Работа детской площадки и аттракционов

	 10.00 - 16.00
	Работа субъектов торговли и общественного питания

	 11.00 - 12.00
	Торжественное открытие праздника:

 - поздравление главы МО Красноуфимский округ О. В. Ряписова;

 - поздравления почётных гостей праздника;

	 12.00 - 15.30
	Концертная программа:

 - творческих коллективов учреждений культуры МО Красноуфимский округ и гостей праздника (по мере необходимости концертная программа прерывается для награждения победителей спортивных соревнований)

	 12.00 - 15.00
	Спортивные соревнования и народные состязания

	 12.00 - 13.00
	Конные скачки

	 13.00 - 15.00
	Соревнование по борьбе

	 15.30 - 16.00
	Закрытие праздника. Передача символа праздника и эстафеты проведения.

	трасса

                                                                                                                        приложение 3

                                                                                                 к      постановлению    главы

                                                                                                 МО         Красноуфимский          округ

                                                                                                «О проведении  районного татарского
                                национального праздника «Сабантуй-

                                                                                                                               2019»
от 24.05.2019  г. №  35
Схема

размещения площадки районного татарского национального праздника «Сабантуй-2019»

	парковка

	Вх группа

	парковка

	торговля

	Спортивная зона

	Город мастеров

	подворье

	Зрительные
ряды

	сцена

	Сектор для питания

	Спортивная зона

	Конные скачки

	борьба

	Малая вх гуппа

	Vip парковка

	Парковка для автобусов

	Vip палатка

                                                                                                                        приложение 4

к      постановлению    главы

                                                                                                 МО         Красноуфимский          округ

                                                                                                «О проведении  районного татарского
                                национального праздника «Сабантуй-

                                                                                                                    2019»
от  24.05.2019  г. №  35
С М Е Т А

расходов на   проведение

районного татарского национального праздника «Сабантуй-2019»

в рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 года» подпрограммы  «Развитие культуры и искусства в Муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2024 года»

(МБУК «Центр по культуре, народному творчеству и библиотечному обслуживанию»)

 с. Рахмангулово

Красноуфимского района

15 июня 2019 года

	№

	Наименование расходов

	Сумма расходов (рублей)

	Источник финансирования

	1.
	ГСМ
	20000
	Бюджет МБУК «ЦКНТ и БО»

	2.
	Оформление сцены (баннеры)                                         4шт.
	10000

	3.

	Монтаж/демонтаж сцены и ограждений
	20000
	Бюджет МБУК «ЦКНТ и БО»

	4.
	Наградная и сувенирная продукция
	15000
	КПФКИС и МП

	5.
	Подарочные наборы  для выступающих артистов      11 шт.
	16 500
	Бюджет МБУК «ЦКНТ и БО»

	6.
	Услуги  эл.генератора МУП «Энергосервис»                   8ч
	15000
	Бюджет МБУК «ЦКНТ и БО»

	7.
	Услуги медицинского работника
	3000

	Итого: 99 500 (девяносто девять тысяч  пятьсот) рублей